



Tenero, 16 dicembre 2024

**INTERPELLANZA SCHMID-RIMA ROBERTA
SUL PARCHEGGIO AL MAPPALE 962 RFD – VIA DEL SOLE**

Data interpellanza: 27 novembre 2024

Gentile signora Schmid-Rima,

facciamo riferimento alla sua interpellanza del 27 novembre 2024 in titolo, ai sensi dell'articolo 66 LOC, e rispondiamo quanto segue:

1) Come mai viene tollerata la presenza di container che sono a tutti gli effetti dei magazzini?

Risposta: la posa di container ad uso magazzino sul fondo no. 962 RFD non è al beneficio di una licenza edilizia. Il Municipio già in passato è intervenuto per ordinare lo sgombero di strutture non autorizzate presenti sul sedime e si attiverà ancora in tal senso.

2) Per la posa di questi container (senza ruote) è richiesta una domanda di costruzione?

Risposta: sì, per la posa di questi container, è richiesta una domanda di costruzione e relativa licenza edilizia.

3) Qual è l'uso indicato/permesso per questo sedime?

Risposta: il fondo no. 962 RFD è attualmente pianificato a PR quale posteggio pubblico. Il 25 giugno 2008 il Municipio ha rilasciato una licenza edilizia per la formazione di un posteggio per veicoli aziendali.

4) La presenza di veicoli senza targa è permessa?

Risposta: la presenza di veicoli stargati sul sedime in questione è ammessa in quanto il fondo è privato.

5) È possibile sollecitare il proprietario del sedime alla messa in ordine dello stesso?

Risposta: il Municipio può richiedere l'ossequio delle condizioni poste nella licenza edilizia rilasciata nel 2008, ordinando il ripristino del fondo come da licenza edilizia.

Il Municipio

Il tempo impiegato per la risposta da parte di tutti i funzionari coinvolti ammonta complessivamente a 2 ore.